V readora
Silva Martins o Cirilo

Vereador

17\ikCil 	 o all')  de
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de  Sato  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 104/2022
Autoria:  Leticia Correa  da Silva Martins, Adriano
Cirilo, Bruno Henrique Garcia Corrêa e  Robson
de Araújo

Sessão Ordinária: 15/06/22

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Considerando a resposta do Ministério Público onde afirmaram que o Poder
Executivo enviou a cópia do boletim de ocorrência sobre o furto da bateria do
caminhão de lixo;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regi-
mentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências no sentido
de enviar uma cópia do B.0 apresentado. #th

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois é dever do vereador, como repre-
sentante desta Casa de Leis, exercer o controle externo ao bem da Adminis-
tração Pública.

Sala das Sessões,
Em, 13 de Junho de 2022.

APR

Carhatt MUnticipal de Sarepui _
Sarapul,

	Page 1